
О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

  

  

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

  

Постановление

  

г. Назрань

  

2 августа 2012 г.                                                           №10/1-1

  

   
«О внесении изменений в бюджет Назрановского
муниципального района на 2012 год»

  

         В соответствии с Законом Республики Ингушетия от 12 июля 2012 г.   
№ 22-РЗ «О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия 
«О республиканском бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», 
Совет местного самоуправления Назрановского муниципального района

  

             
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  

             1. Внести в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год
следующие изменения:

 1 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

  

1.1.    Пункт 1 изложить в следующей редакции:

  

Утвердить основные характеристики бюджета района на 2012 год:

  

     - прогнозируемый общий объем  доходов бюджета района в сумме  451004,0 тыс.
рублей; 
     - общий объем расходов бюджета района в сумме 475564,0 тыс. рублей;
     - прогнозируемый дефицит бюджета района в размере 24560,0  тыс. рублей;
     - установить, что источниками финансирования дефицита бюджета района 
на 2012 год являются остатки средств на счетах по учету средств районного бюджета 
в сумме 24560,0 тыс. рублей, из них остатки средств, имеющие целевое назначение, 
в сумме 22755,0 тыс. рублей.

  

1.2.    Приложение 3 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 3
к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального района на 2012 г.»

  

Доходы бюджета района на 2012 год
                                     

  

Код бюджетной классификации РФ    
Наименование доходов    
    Сумма,
    тыс.руб.
1 00 00000 00 0000 000    I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    26839,7
1 01 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ    20255,8
1 01 02000 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц    20255,8
1 05 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД    997,0

 2 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

1 05 02000 02 0000 110    Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности    984,5
1 05 03000 01 0000 110    Единый сельскохозяйственный налог    12,5
1 06 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО    2167,6
1 06 06020 00 0000 110    Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ    2167,6
1 08 00000 00 0000 000    ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА    300,0
1 08 03010 01 0000 110    Государственная пошлина  по делам, рассматриваемых в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской
Федерации)    300,0
113 00 000 00 0000 000    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА    915,8
1 13 01995 05 0000 130    Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов муниципальных районов    915,8
1 16 00000 00 0000 000    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА    2203,5
1 16 90050 05 0000 140    Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов    2203,5
2 02 00000 00 0000 000    II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    424164,3
2 02 01001 05 0000 151    Дотации  бюджетам муниципальных районов на выравнивание
бюджетной обеспеченности    211269,5
2 02 01003 05 0000 151    Дотации на поддержку мер по сбалансированности бюджетов  
 15096,1
2 02 03024 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на исполнение
полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений    
29563,8
2 02 03015 05 0000 151
    Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    
1417,2
2 02 03027 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному
родителю.    
25606,8
2 02 030 20 05 0000 151    Субвенции на выплату единовременных пособий при всех
формах устройства детей лишенных родительского попечительства, в семью    
530,4
2 02 039 99 05 0000 151    Субвенции на выплату единовременных пособий при
поступлении детей-сирот, находящихся под опекой (попечительством) в высшие и
средние профессиональные учебные заведения на территории Республики Ингушетия    
373,1
2 02 030 29 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию
части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования    
600,0
2 02 03 024 05 0000 151     Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию
основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных

 3 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

учреждениях РИ    
136332,9
2 02 03 021 05 0000 151    Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство    3116,0
2 02 04025 05 0000 151    Межбюджетные трансферты на комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных образований    218,5
2 02 09024 05 0000 151    Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных
районов от бюджетов субъектов Российской Федерации    40,0
    Итого доходов бюджета района    451004,0
                                                                                   

  

        1.3. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 4
к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального района на 2012 г.»
                                     
                                            

  

         
Распределение расходов из  бюджета Назрановского муниципального 
района на 2012г. по разделам и подразделам бюджетной классификации                          
                                   Российской Федерации.
         
                                                                                                                                                        
            (тыс.руб.)
Наименование     Раздел    Подраздел    Сумма
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ    01    00    35965,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования    01    02    598,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований    01    03    5720,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций    01    04    21025,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора    01    06    4181,1
Резервные фонды    01    11    2899,5
Другие общегосударственные вопросы    01    13    1540,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА    02    00    1417,2

 4 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

Мобилизационная и вневойсковая подготовка    02    03    1417,2
ОБРАЗОВАНИЕ    07    00    259319,9
Дошкольное образование     07    01    19335,1
Общее образование    07    02    161056,8
Дополнительное образование     07    02    73418,0
Другие вопросы в области образования    07    09    5510,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ     08    00    29092,2
Культура    08    01    29092,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА    10    00    49865,3
Социальное обеспечение населения    10    03    22755,0
Охрана семьи и детства    10    04    27110,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ    12    00    5240,0
Периодическая печать и издательства    12    02    5240,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ    14    00    94663,8
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований    14    01    79567,7
Иные дотации    14    02    15096,1
Итого:            475564,0

  

               1.4. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 5
к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального 
района на 2012 г.»

  

Ведомственная структура расходов бюджета
Назрановского муниципального района на 2012 г
                   тыс.руб.
№    Наименование    Гл.    РЗ    ПР    ЦСР    ВР    Сумма
1.    Совет местного самоуправления Назрановского муниципального района    
711                    
6319,2
    Функционирование главы муниципального образования    
711    
01    
02    
        

 5 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

598.9
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    
711    
01    
02    
0020300    
121    
598.9
    Функционирование представительных органов муниципальных образований    
711    
01    
03            
5720,3
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    

  

711    

  

01    

  

03    

  

0020400    

  

100    

  

4420,3

 6 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

    Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов    
711    
01    
03    
0020400    
120    
4420,3
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    
711    
01    
03    
0020400    
121    
4417,3
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    
711    
01    
03    
0020400    
122    
3,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    711    01    03    0020400   
200    1268,0
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    711    01    03   
0020400    240    1268,0
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    
711    
01    
03    
0020400    
242    
215,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
711    
01    
03    
0020400    
244    
1053,0
    Иные бюджетные ассигнования    711    01    03    0020400    800    32,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    
711    
01    
03    

 7 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

0020400    
850    
32,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    
711    
01    
03    
0020400    
851    
29,0
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    
711    
01    
03    
0020400    
852    
3,0
2.    Администрация Назрановского муниципального района    
700                    
86333,6
    Функционирование местных администраций    
700    
01    
04            
21025,3
    Функционирование главы  администрации    
700    
01    
04    
0020800        
598,9
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    
700    
01    
04    
0020800    
121    
598,9
    Функционирование местных администраций    
700    
01    
04    
0020400        
20250,1
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

 8 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

муниципальными органами, казенными учреждениями    

  

700    

  

01    

  

04    

  

0020400    

  

100    

  

13806,4
    Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов    
700    
01    
04    
0020400    
120    
13806,4
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    
700    
01    
04    
0020400    
121    
13788,3

 9 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    
700    
01    
04    
0020400    
122    
18,1
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
700    
01    
04    
0020400    
200    
5990,0
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
700    
01    
04    
0020400    
240    
5990,0
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    
700    
01    
04    
0020400    
242    
1259,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
700    
01    
04    
0020400    
244    
4731,0
    Иные бюджетные ассигнования    700    01    04    0020400    800    630,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    
700    
01    
04    
0020400    
850    
630,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    
700    

 10 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

01    
04    
0020400    
851    
150,0
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    
700    
01    
04    
0020400    
852    
480,0
    Резервные фонды    700    01    11            2899,5
    Резервный фонд администрации Назрановского муниципального района    
700    
01    
11    
0700500        
2899,5
    Иные бюджетные ассигнования    700    01    11    0700500    800    2899,5
    
Резервные средства    
700    
01    
11    
0700500    
870    
2899,5
    Другие общегосударственные вопросы    700    01    13            1540,5
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    700    01    13    0020400   
200    500,0
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    700    01    13   
0020400    240    500,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    700    01    13   
0020400    244    500,0
    Иные бюджетные ассигнования    700    01    13    0700500    800    1000,5
    Резервные средства    700    01    13    0700500    870    1000,5
    РЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту на 2012-2015 годы»    700    01    13    5220003        40,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    700    01    13    5220003   
200    40,0
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    700    01    13   
5220003    240    40,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    700    01    13   
5220003    244    40,0
    Культура, кинематография    700                    6363,0

 11 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

    Муниципальное бюджетное учреждение «Студия театра и кино «Барт»     700    08   
01            6363,0
    Субсидии бюджетным учреждениям    700    08    01    4438500    610    6363,0
    Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)    700    08    01    4438500    611    4775,7
    Иные субсидии    700    08    01    4438500    612    1587,3

  

    
Социальная политика    
700    
10    
00            
49265,3
    Социальное обеспечение и иные выплаты населению    
700    
10    
03    
1008820    
300    
22755,0
    Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   

700    
10    
03    
1008820    
320    
22755,0
    Субсидии гражданам на приобретение жилья     700    10    03    1008820    322   
22755,0
    Социальное обеспечение и иные выплаты населению    
700    
10    
04    
5201300    
300    
25606,8
    Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    
700    
10    
04    
5201300    
310    

 12 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

25606,8
    Выплата пособий опекунам на детей-сирот и детей, находящихся под опекой и
попечительством     
700    
10    
04    
5201300    
313    
25606,8
    Социальное обеспечение и иные выплаты населению    
700    
10    
04    
5050502    
300    
530,4
    Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    
700    
10    
04    
5050502    
310    
530,4
    Единовременная выплата при всех формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью    

  

700    

  

10    

  

04    

  

5050502    

  

313    

 13 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

  

530,4
    Социальное обеспечение и иные выплаты населению    
700    
10    
04    
5201301    
300    
373,1
    Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    
700    
10    
04    
5201301    
310    
373,1
    Единовременное пособие при поступлении детей-сирот, находящихся под опекой
(попечительством) в высшие и средние профессиональные учебные заведения на
территории Республики Ингушетия    

  

700    

  

10    

  

04    

  

5201301    

  

313    

 14 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

  

373,1
    Средства массовой информации    700    12    00            5240,0
    Муниципальное бюджетное учреждение редакция газеты «Наьсархо» (Назрановец)   
700    12    02            5240,0
    Субсидии бюджетным учреждениям    700    12    02    4578500    610    5240,0
    Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)    700    12    02    4578500    611    4625,0
    Иные субсидии    700    12    02    4578500    612    615,0
3.    ГУ «Назрановское районное финансовое управление»    714                    100262,1
    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов
надзора    714    01    06            4181,1
    Руководство и управление в сфере установленных функций    714    01    06    0021500 
      4181,1
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    714    01    06    0021500    100   
3111,0
    Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов    714    01    06    0021500   
120    3111,0
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    714    01    06    0021500    121    3106,0
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    714    01    06   
0021500    122    5,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    714    01    06    0021500   
200    1049,1
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    714    01    06   
0021500    240    1049,1
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    714    01    06    0021500    242    262,1
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    714    01    06   
0021500    244    787,0
    Иные бюджетные ассигнования    714    01    06    0021500    800    21,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    714    01    06    0021500   
850    21,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    714    01    06   
0021500    851    20,0
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    714    01    06    0021500    852    1,0
    Мобилизационная и вневойсковая подготовка    714    02    03            1417,2
    Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты    714    02    03    0013600        
1417,2
    Межбюджетные трансферты    714    02    03    0013600    500    1417,2
    Субвенции    714    02    03    0013600    530    1417,2

 15 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

    Дотации на выравнивание бюджетной  обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований    714    14    01            79567,7
    Выравнивание бюджетной обеспеченности     714    14    01    5160100        79567,7
    Межбюджетные трансферты    714    14    01    5160130    500    79567,7
    Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности    714    14    01    5160130    511
   79567,7
    Иные дотации    714    14    02            15096,1
    Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов    714    14    02   
5170200        15096,1
    Межбюджетные трансферты    714    14    01    5170205    500    15096,1
    Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов    714    14
   02    5170205    512    
15096,1
4.    Дополнительное образование                        73418,0
    Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Назрановский
центр юных натуралистов»                       716    07    02            5106,1
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений муниципальных
образований, осуществляющих деятельность в области внешкольной работы с детьми     
                716    07    02    4239900        5106,1
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    716    07    02    4239900    100   
3741,4
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    716    07    02    4239900    110 
  3786,3
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    716    07    02    4239900    111    3766,3
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    716    07    02   
4239900    112    20,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    716    07    02    4239900   
200    1313,8
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    716    07    02   
4239900    240    1313,8
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    716    07    02    4239900    242    150,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    716    07    02   
4239900    244    1163,8
    Иные бюджетные ассигнования    716    07    02    4239900    800    6,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    716    07    02    4239900   
850    6,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    716    07    02   
4239900    851    5,0
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    716    07    02    4239900    852    1,0
    Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа Назрановского района»    717    07    02           
15823,7
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений муниципальных

 16 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

образований, осуществляющих деятельность в области внешкольной работы с детьми     
                717    07    02    4239900        15823,7
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    717    07    02    4239900    100   
14658,9
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    717    07    02    4239900    110 
  14658,9
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    717    07    02    4239900    111    14612,1
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    717    07    02   
4239900    112    46,8
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    717    07    02    4239900   
200    1039,8
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    717    07    02   
4239900    240    739,8
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    717    07    02    4239900    242    170,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    717    07    02   
4239900    244    869,8
    Иные бюджетные ассигнования    717    07    02    4239900    800    125,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    717    07    02    4239900   
850    125,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    717    07    02   
4239900    851    5,0
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    717    07    02    4239900    852   
120,0
    Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр
детско-юношеского туризма и краеведения Назрановского района»    718    07    02           
7561,7
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений муниципальных
образований, осуществляющих деятельность в области внешкольной работы с детьми     
                718    07    02    4239900        7561,7
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    718    07    02    4239900    100   
5586,8
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    718    07    02    4239900    110 
  5666,9
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    718    07    02    4239900    111    5646,9
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    718    07    02   
4239900    112    20,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    718    07    02    4239900   
200    1886,8
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    718    07    02   
4239900    240    1886,8
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных

 17 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

технологий    718    07    02    4239900    242    140,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    718    07    02   
4239900    244    1746,8
    Иные бюджетные ассигнования    718    07    02    4239900    800    8,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    718    07    02    4239900   
850    8,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    718    07    02   
4239900    851    5,0
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    718    07    02    4239900    852    3,0
    Центр детского технического творчества Назрановского района     719    07    02           
5440,5
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений муниципальных
образований, осуществляющих деятельность в области внешкольной работы с детьми     
                719    07    02    4239900        5440,5
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    719    07    02    4239900    100   
4266,7
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    719    07    02    4239900    110 
  4266,7
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    719    07    02    4239900    111    4248,7
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    719    07    02   
4239900    112    18,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    719    07    02    4239900   
200    1168,8
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    719    07    02   
4239900    240    1168,8
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    719    07    02    4239900    242    228,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    719    07    02   
4239900    244    940,8
    Иные бюджетные ассигнования    719    07    02    4239900    800    5,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    719    07    02    4239900   
850    5,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    719    07    02   
4239900    851    3,2
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    719    07    02    4239900    852    1,8
    Муниципальное казенное учреждение «Детско-юношеская спортивная школа с.п.
Кантышево»    720    07    02            11919,2
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений муниципальных
образований, осуществляющих деятельность в области внешкольной работы с детьми     
                720    07    02    4239900        11919,2
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    720    07    02    4239900    100   
9982,4
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    720    07    02    4239900    110 

 18 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

  9982,4
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    720    07    02    4239900    111    9972,4
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    720    07    02   
4239900    112    10,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    720    07    02    4239900   
200    1041,0
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    720    07    02   
4239900    240    1041,0
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    720    07    02    4239900    242    96,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    720    07    02   
4239900    244    945,0
    Иные бюджетные ассигнования    720    07    02    4239900    800    895,8
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    720    07    02    4239900   
850    895,8
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    720    07    02   
4239900    851    795,8
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    720    07    02    4239900    852   
100,0
    Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа с.п. Долаково»    725    07    02            9414,9
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений муниципальных
образований, осуществляющих деятельность в области внешкольной работы с детьми     
                725    07    02    4239900        9414,9
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    725    07    02    4239900    100   
7106,0
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    725    07    02    4239900    110 
  7106,0
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    725    07    02    4239900    111    7097,0
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    725    07    02   
4239900    112    9,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    725    07    02    4239900   
200    1032,9
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    725    07    02   
4239900    240    1032,9
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    725    07    02    4239900    242    230,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    725    07    02   
4239900    244    802,9
    Иные бюджетные ассигнования    725    07    02    4239900    800    1276,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    725    07    02    4239900   
850    1276,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    725    07    02   

 19 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

4239900    851    1276,0
    Муниципальное казенное учреждение «Специализированная детско-юношеская
спортивная школа единоборств «Экажево»    732    07    02            12832,0
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений муниципальных
образований, осуществляющих деятельность в области внешкольной работы с детьми     
                 732    07    02    4239900        12832,0
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    732    07    02    4239900    100   
9652,4
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    732    07    02    4239900    110 
  9652,4
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    732    07    02    4239900    111    9640,4
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    732    07    02   
4239900    112    12,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    732    07    02    4239900   
200    2082,2
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    732    07    02   
4239900    240    2082,2
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    732    07    02    4239900    242    268,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    732    07    02   
4239900    244    1814,2
    Иные бюджетные ассигнования    732    07    02    4239900    800    1097,4
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    732    07    02    4239900   
850    1097,4
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    732    07    02   
4239900    851    1007,4
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    732    07    02    4239900    852    90,0
    Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа с.п. Плиево»    734    07    02            5319,9
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений муниципальных
образований, осуществляющих деятельность в области внешкольной работы с детьми     
                734    07    02    4239900        5319,9
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    734    07    02    4239900    100   
1778,4
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    734    07    02    4239900    110 
  1778,4
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    734    07    02    4239900    111    1773,4
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    734    07    02   
4239900    112    5,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    734    07    02    4239900   
200    3210,0
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    734    07    02   

 20 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

4239900    240    3210,0
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    734    07    02    4239900    242    135,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    734    07    02   
4239900    244    3075,0
    Иные бюджетные ассигнования    734    07    02    4239900    800    331,5
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    734    07    02    4239900   
850    331,5
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    734    07    02   
4239900    851    326,5
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    734    07    02    4239900    852    5,0
5.    Управление образования Назрановского муниципального района    715                   
186501,9
    Дошкольное образование     715    07    01            19335,1
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений муниципальных
образований, осуществляющих деятельность в области детского дошкольного
образования    

  

715    

  

07    

  

01    

  

4209900        

  

19335,1
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    

  

 21 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

715    

  

07    

  

01    

  

4209900    

  

100    

  

8317,7
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    
715    
07    
01    
4209900    
110    
8317,7
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    
715    
07    
01    
4209900    
111    
8293,7
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    
715    
07    
01    
4209900    

 22 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

112    
24,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
715    
07    
01    
4209900    
200    
10035,4
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
715    
07    
01    
4209900    
240    
10035,4
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    
715    
07    
01    
4209900    
242    
420,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
715    
07    
01    
4209900    
244    
9615,4
    Иные бюджетные ассигнования    715    07    01    4209900    800    982,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    
715    
07    
01    
4209900    
850    
982,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    715    
07    
01    
4209900    
851    
868,0
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    

 23 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

715    
07    
01    
4209900    
852    
114,0
    Общее образование     715    07    02            161056,8
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности школ     715    07    02    4219900  
     157940,8
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    715    07    02    4219900    100   
140344,2
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    715    07    02    4219900    110 
  140344,2
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    715    07    02    4219900    111    139857,2
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    715    07    02   
4219900    112    487,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    715    07    02    4219900   
200    17596,6
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    715    07    02   
4219900    240    17596,6
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    715    07    02    4219900    242    37,3
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    715    07    02   
4219900    244    17559,3
    Классное руководство    715    07    02    5200900        3116,0
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    715    07    02    5200900    100   
3116,0
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    715    07    02    5200900    110 
  3116,0
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    715    07    02    5200900    111    3116,0
    Другие вопросы в области образования    715    07    09    0020400        5510,0
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    

  

715    

  

 24 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

07    

  

09    

  

0020400    

  

100    

  

4867,4
    Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов    
715    
07    
09    
0020400    
120    
4867,4
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    
715    
07    
09    
0020400    
121    
4864,4
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    
715    
07    
09    
0020400    
122    
3,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    715    07    09    0020400   
200    625,6
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    715    07    09   

 25 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

0020400    240    625,6
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    715    07    09    0020400    242    325,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    715    07    09   
0020400    244    300,6
    Иные бюджетные ассигнования    715    07    09    0020400    800    17,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    715    07    09    0020400   
850    17,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    715    07    09   
0020400    851    16,0
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    715    07    09    0020400    852    1,0

  

    
Социальная политика    
715    
10    
00            
600,0
    Социальное обеспечение и иные выплаты населению    
715    
10    
04    
5201000    
300    
600,0
    Публичные нормативные социальные выплаты гражданам    
715    
10    
04    
5201000    
310    
600,0
    Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования    

  

715    

  

 26 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

10    

  

04    

  

5201000    

  

313    

  

600,0
6.    Культура                        22729,2
    Муниципальное казенное учреждение  
«Централизованная библиотечная система Назрановского района»    712    08    01           
8685,2
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности государственных и
муниципальных библиотек    712    08    01    4429900        8466,7
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    712    08    01    4429900    100   
6682,1
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    
712    
08    
01    
4429900    
110    
6682,1
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    
712    
08    
01    
4429900    
111    
6682,1
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    

 27 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

712    
08    
01    
4429900    
200    
1713,6
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
712    
08    
01    
4429900    
240    
1713,6
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    
712    
08    
01    
4429900    
242    
185,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
712    
08    
01    
4429900    
244    
1528,6
    Иные бюджетные ассигнования    
712    
08    
01    
4429900    
800    
71,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    
712    
08    
01    
4429900    
850    
71,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    
712    
08    
01    

 28 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

4429900    
851    
70,0
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    
712    
08    
01    
4429900    
852    
1,0
    Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований    
712    
08    
01    
4400200    
    
218,5
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
712    
08    
01    
4400200    
200    
218,5
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
712    
08    
01    
4400200    
240    
218,5
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    
712    
08    
01    
4400200    
244    
218,5
    Муниципальное казенное учреждение «Назрановский районный Дом культуры»    713 
  08    01            14044,0
    Расходы на содержание и обеспечение деятельности государственных и
муниципальных дворцов и домов культуры    713    08    01    4409900        14044,0
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными учреждениями    713    08    01    4409900    100   
7402,0
    Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений    713    08    01    4409900    110 

 29 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

  7402,0
    
Фонд оплаты труда и страховые взносы    713    08    01    4409900    111    7392,0
    Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда    713    08    01   
4409900    112    10,0
    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    713    08    01    4409900   
200    6521,0
    Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    713    08    01   
4409900    240    6521,0
    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных
технологий    713    08    01    4409900    242    186,0
    Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд    713    08    01   
4409900    244    6335,0
    Иные бюджетные ассигнования    713    08    01    4409900    800    121,0
    Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей    713    08    01    4409900   
850    121,0
    Уплата налога на имущество организаций и земельного налога    713    08    01   
4409900    851    118,0
    Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей    713    08    01    4409900    852    3,0
    Итого:                        475564,0

  

      
 1.5. В подпункте 7.1 пункта 7 слова «76155,7 тыс. рублей» заменить словами       
«79567,7 тыс. рублей»;

  

           1.6. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

  

Приложение № 6
к Постановлению «О бюджете Назрановского муниципального района на 2012 г.»

  

Распределение
дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
                      
                                                                                                                           (тыс.руб.)
Наименование    Сумма 
    

 30 / 31



О внесении изменений в бюджет Назрановского муниципального района на 2012 год

Администрация сельского поселения Али-Юрт    7893,3
Администрация сельского поселения Барсуки    7255,4
Администрация сельского поселения Гази-Юрт    3094,6
Администрация сельского поселения Долаково    6766,9
Администрация сельского поселения Кантышево    12292,1
Администрация сельского поселения Плиево    9539,0
Администрация сельского поселения Сурхахи    8487,0
Администрация сельского поселения Экажево    17451,4
Администрация сельского поселения Яндаре    6788,0
ИТОГО:    79567,7

  

               

  

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального        
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2012
года.

  

           Глава Назрановского
муниципального района                                                                 Х.Т. Цечоев

 31 / 31


